

20-010

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test

Departmental Test for Junior Assistants in
the Police Department (Without Books)

169

Maximum Time: Two Hour

Maximum Marks: 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 80 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 80 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. The deferred punishment for minor offences may be held in abeyance when a man has a previous good record for a stated period ranging from

சிறிய குற்றங்களிலும் சிறிது பெரிய ஒழுங்கீனக் குற்றங்களிலும் ஒருவருடைய முன் வரலாறு நல்லதாயிருக்கையில் ஒரு குறிப்பிட்ட கால அளவுக்கு தண்டனையை தள்ளி வைக்கலாம்.

- (A) Three to six months
மூன்று முதல் ஆறு மாதங்கள்
- (B) Up to three months only
மூன்று மாதங்கள் வரை மட்டும்
- (C) Six to nine months
ஆறு முதல் ஒன்பது மாதங்கள்
- (D) Nine to 12 months
ஒன்பது முதல் 12 மாதங்கள்

2. The limitation of rewards to private persons for the apprehension of offender and for intelligence leading to the discovery of crime may be sanctioned by the Commissioner of Police

குற்றத்தை கண்டுபிடிப்பதற்கு வழிகாட்டும் செய்திக்காகவும், குற்றவாளிகளை பிடிப்பதற்காகவும் தனிப்பட்ட நபர்களுக்கு காவல்துறை ஆணையர் ஒப்புவித்து வழங்கி அதிகபட்சமாக உள்ள பண வெகுமதி தொகை

- (A) Rs. 500
ரூபாய் 500
- (B) Rs. 300
ரூபாய் 300
- (C) Rs. 400
ரூபாய் 400
- (D) Rs. 200
ரூபாய் 200

3. All Assistant Superintendent of Police shall pass the departmental tests conducted by the TNPSC within the period of their appointment to Indian Police Service.

உதவி காவல்துறை கண்காணிப்பாளர் இந்திய காவல் பணிக்கு தேர்வு செய்யப்பட்டதில் இருந்து வருடத்திற்குள் தமிழ்நாடு தேர்வாணையம் நடத்தும் தேர்வுகளில் தேர்ச்சி பெற வேண்டும்.

- (A) 7 Years
7 வருடங்கள்
- (B) 4 Years
4 வருடங்கள்
- (C) 5 Years
5 வருடங்கள்
- (D) 6 Years
6 வருடங்கள்

4. Money rewards eligible up to the rank of
எந்த பதவி வரை உள்ளவர்கள் பண வெகுமதி பெற தகுதி உள்ளவர்கள்
- (A) ADSP
கூடுதல் காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (B) Inspector
ஆய்வாளர்
- (C) PC TO S.I.
உதவி ஆய்வாளர் வரை
- (D) DSP
துணைக்காவல் கண்காணிப்பாளர்
5. The deferred punishment for minor offences awarded up to rank of
எந்த பதவி வரை உள்ளவர்களுக்கு ஒரு குறிப்பிட்ட கால அளவுக்கு தண்டனையை தள்ளி வைக்கலாம்.
- (A) Up to HC
தலைமை காவலர் வரை
- (B) Up to Sub Insp. of Police
உதவி ஆய்வாளர் வரை
- (C) Up to Inspector
ஆய்வாளர் வரை
- (D) Up to Dy. Supdt. of Police
துணைக்காவல் கண்காணிப்பாளர் வரை
6. Which PSO desirable about the officer who conducted preliminary enquiry should not conduct oral enquiry?
எந்த காவல் நிலை ஆணையில் முதல் நிலை விசாரணை நடத்திய அதிகாரி வாய்மொழி விசாரணை நடத்தக்கூடாது என குறிப்பிட்டுள்ளது?
- (A) 176
- (B) 285
- (C) 80
- (D) 381
7. As per following PSO village police are under exclusive control of collector and his subordinates of Revenue Department are help to Police Department.
கீழ்க்கண்ட காவல் நிலைய ஆணையின்படி மாவட்ட ஆட்சியர் மற்றும் அவரது சார்நிலை பணியாளர்கள் கட்டுப்பாட்டுக்கு உட்பட்ட கிராம காவலர்கள் காவல்துறைக்கு உதவுகின்றனர்.
- (A) PSO 64
காவல் நிலைய ஆணை எண். 64
- (B) PSO 5
காவல் நிலைய ஆணை எண். 5
- (C) PSO 44
காவல் நிலைய ஆணை எண். 44
- (D) PSO 40
காவல் நிலைய ஆணை எண். 40

8. Who is the competent authority to place suspension in case of misconduct submitted by the police personnel below the rank of Sub Inspector of Police?
உதவி ஆய்வாளர் பதவிக்கு கீழ் நிலை காவல் அலுவலர்களை தற்காலிக பணிநீக்கம் செய்யும் அதிகாரம் எந்த அதிகாரிக்கு உள்ளது?
- (A) ADGP
கூடுதல் காவல்துறை இயக்குநர்
- (B) IGP
காவல்துறை தலைவர்
- (C) DIG
காவல்துறை துணைத்தலைவர்
- (D) Supdt. of Police
காவல் கண்காணிப்பாளர்
9. The Black Mark system is applicable to
ஒழுங்கீன குறி தண்டனை கீழ்க்கண்டவர்களுக்கு மட்டும் பொருந்தும்
- (A) Inspector
ஆய்வாளர்
- (B) Sub Inspector
சார்பு ஆய்வாளர்
- (C) PC to Head Constable
காவலர் முதல் தலைமை காவலர் வரை
- (D) DSP
துணைக்காவல் கண்காணிப்பாளர்
10. Which PSO describe about punishment after police officer convict in the criminal case?
எந்த காவல் நிலை ஆணையில் காவல் அலுவலர் குற்ற வழக்கில் குற்றவாளி என தீர்மானிக்கப்பட்ட பின் தண்டனை பற்றி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.
- (A) 163
- (B) 269
- (C) 267
- (D) 66
11. Superintendent of Police take inspection of sub divisions
காவல் கண்காணிப்பாளர் உட்கோட்ட அலுவலகத்தை ஆய்வு செய்ய வேண்டும்
- (A) once in 3 years
3 வருடத்திற்கு ஒரு முறை
- (B) once in 4 years
4 வருடத்திற்கு ஒரு முறை
- (C) once in 2 years
2 வருடத்திற்கு ஒரு முறை
- (D) every year
வருடா வருடம்

12. The personal file of office in the rank of Inspectors / Reserve Inspectors will be maintained by
ஆய்வாளர்/சேமநல படை ஆய்வாளர்களின் மந்தன கோப்புகள் யாரால் பேணப்படுகிறது.
- (A) D.G.P. காவல்துறை இயக்குநர்
(B) A.D.G.P. கூடுதல் காவல்துறை இயக்குநர்
(C) I.G.P. காவல்துறை தலைவர்
(D) D.I.G. காவல்துறை துணைத்தலைவர்
13. All police personnel from PC to Inspectors are entitled to get good service entries as per
காவலர்கள் முதல் காவல் ஆய்வாளர்கள் வரை நற்பணி பதிவு (GSE) பெற முடியும் எனக்கூறுவது
- (A) PSO 57 காவல் நிலைய ஆணை எண். 57
(B) PSO 58 காவல் நிலைய ஆணை எண். 58
(C) PSO 59 காவல் நிலைய ஆணை எண். 59
(D) PSO 60 காவல் நிலைய ஆணை எண். 60
14. Who is authority to sanction meritorious service entry to Inspectors?
காவல் ஆய்வாளருக்கு புகழுக்குரிய பணி தனி பதிவிகள் ஒப்படைக்க அதிகாரம் படைத்த அதிகாரி
- (A) I.G.P. காவல்துறை தலைவர்
(B) ADGP (L and O) கூடுதல் காவல்துறை இயக்குநர்
(C) D.G.P. காவல்துறை இயக்குநர்
(D) D.I.G. காவல்துறை துணைத்தலைவர்
15. Which PSO order stated about suspension?
எந்த காவல் நிலை ஆணையில் தற்காலிக பணி நீக்கம் பற்றி கூறப்பட்டுள்ளது?
- (A) 90
(B) 89
(C) 87
(D) 86
16. The station writer will perform the clerical work of the station under the direction of
நிலைய எழுத்தர் காவல் நிலையத்தில் எந்த அதிகாரியின் கட்டளையின் கீழ் பணிபுரிய வேண்டும்.
- (A) Inspector (L&O) ஆய்வாளர் (ச மற்றும் ஒ)
(B) Inspector (Crime) ஆய்வாளர் (குற்றப்பிரிவு)
(C) Sub Inspector உதவி ஆய்வாளர்
(D) Station House Officer காவல் நிலைய பொறுப்பு அதிகாரி

17. Money reward given as per PSO

பண வெகுமதி அளிக்கப்படுவது கீழ்க்காணும் எந்த காவல் நிலைய ஆணையின் படி

- (A) PSO 46
காவல் நிலைய ஆணை எண். 46
- (B) PSO 460
காவல் நிலைய ஆணை எண். 460
- (C) PSO 36
காவல் நிலைய ஆணை எண். 36
- (D) PSO 52
காவல் நிலைய ஆணை எண். 52

18. A register of licenses granted under the Arms Act, 1959 has to be maintained in every

இந்திய ஆயுத உரிம பதிவேடு இந்திய ஆயுதச் சட்டம் 1959 இன் கீழ் அளிக்கப்பட்ட உரிமங்களின் பதிவேடு ஒன்று ஒவ்வொரு ————— இருக்க வேண்டும்.

- (A) DSP Office
துணைக்காவல் கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்திலும்
- (B) Circle Office
வட்ட ஆய்வாளர் அலுவலகத்திலும்
- (C) SP Office
மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்திலும்
- (D) Police station
காவல் நிலையத்திலும்

19. The Inspector shall send Daily dairy in a Form No.

நாட்குறிப்புகள் ஆய்வாளர் ஒரு நாட் குறிப்பை படிவம் ————— இல் அனுப்ப வேண்டும்

- (A) 15
- (B) 10
- (C) 14
- (D) 12

20. The station writer will perform the work of the station under the direction of the S.H.O

காவல் நிலைய எழுத்தர் காவல் நிலையப் பொறுப்பு அதிகாரியின் கட்டளையின் கீழ் நிலையத்தின் ————— பணியினை செய்ய வேண்டும்.

- (A) Field Work
களப்பணி
- (B) Petition enquiry
மனுக்கள் விசாரணை
- (C) Court Work
நீதிமன்ற பணி
- (D) Station Clerical work
காவல்நிலைய எழுத்தர் பணி

21. Small Service Book in Form No.40 shall be supplied to all Police Officers below the rank of Inspector on
கால் ஆய்வாளர் பதவிக்கு கீழுள்ள அனைத்துக் காவல் அலுவலர்களுக்கும் _____ படிவம் எண் 40 இல் சிறிய பணிபதிவேடுகள் வழங்கப்பட வேண்டும்.
- (A) After the Training
பயிற்சிக்குப் பின்
- (B) After the Completion of Probation
பணிவறன் முறைப்படுத்தப்பட்ட பின்
- (C) Enlistment
ஆள் சேர்த்தலுக்குப் பின்
- (D) After Five years of service
ஐந்து வருட பணிமுடிவில்
22. A police personnel treated as deserter for absent beyond _____ days
ஒரு களப்பணியாளர் _____ நாட்கள் விடுப்பு ஏதும் இன்றி பணிக்கு வராமல் இருந்தால் விட்டோடியாக கருதப்படுவான்.
- (A) 25 days
25 நாட்கள்
- (B) 60 days
60 நாட்கள்
- (C) 21 days
21 நாட்கள்
- (D) 30 days
30 நாட்கள்
23. Oral enquiry in PR U/R 3(b) against up to the rank of SI of Police by not below the rank of
தண்டனைப்பட்டியல் ச/வி 3 (b) யில் காவலர் முதல் உதவி ஆய்வாளர் வரை உள்ளவர்களுக்கு எதிரானதில் _____ பதவி மற்றும் அதற்கு மேற்பட்ட அதிகாரிகளால் விசாரணை நடத்தப்பட வேண்டும்.
- (A) Inspector
ஆய்வாளர்
- (B) ADSP
கூடுதல் காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (C) DSP
துணை காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (D) SP
காவல் கண்காணிப்பாளர்
24. Which PSO stated about the Assistant Superintendent of Police shall pass the department test with in the period of _____ years from the date of appointment to the Indian Police Service.
ஒரு உதவி காவல் கண்காணிப்பாளர் இந்திய காவல் பணியில் சேர்ந்து எத்தனை வருடத்திற்குள் துறை தேர்விகளில் தேர்ச்சி பெற வேண்டும் என எந்த காவல்நிலை ஆணையில் கூறப்பட்டுள்ளது.
- (A) 15
- (B) 12
- (C) 29
- (D) 19

25. Who is authority competent to remote from service of a member of Indian Police Service?

ஒரு இந்திய காவல் பணி அதிகாரியை பதவி நீக்கம் செய்யும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது.

(A) State Government
மாநில அரசு

(B) Central Government
மத்திய அரசு

(C) DGP
காவல்துறை இயக்குநர்

(D) Court
நீதிமன்றம்

26. Who is the Chairman of Sub-Inspector of Police Range promotion Board?

காவல்துறை உதவி ஆய்வாளர்களாக பதவி உயர்வு குழுவின் தலைவர்

(A) DIG
காவல்துறை துணை தலைவர்

(B) SP
காவல் கண்காணிப்பாளர்

(C) Senior most Superintendent of Police in Range
சரகத்தில் உள்ள மூத்த காவல் கண்காணிப்பாளர்

(D) Zonal IGP
மண்டல காவல்துறை தலைவர்

27. Immediately after person is Included in the promotion is ____ list.

ஒருவர் பதவி உயர்வு பட்டியலில் சேர்க்கப்பட்டவுடன் அவர் _____ பட்டியலில் சேர்க்கப்பட்டதாக கருதப்படுவர்.

(A) A
A பட்டியல்

(B) C
C பட்டியல்

(C) B
B பட்டியல்

(D) D
D பட்டியல்

28. Date of preparing estimate of vacancies for the preparation C.list for Inspector of Police (Local)

பதவி உயர்வு பட்டியல் தயாரிக்கும் நோக்கத்திற்காக தாலுக்காக காவல் ஆய்வாளர் பதவிக்கு காலியிட மதிப்பீடு தயாரிக்கப்பட வேண்டிய தேதி

(A) 1st January
ஜனவரி 1 ம் தேதி

(B) 1st September
செப்டம்பர் 1 ம் தேதி

(C) 1st February
பிப்ரவரி 1 ம் தேதி

(D) 15th April
ஏப்ரல் 15 ம் தேதி

29. Punishment of censure applicable to

கண்டனம் தண்டனையாக கீழ்க்கண்டவர்களுக்கு வழங்கலாம்

(A) Gr-II Pc

இரண்டாம் நிலை காவலர்

(B) SI and above

உதவி ஆய்வாளர் மற்றும் அதற்கு மேற்பட்ட பதவி

(C) Inspector only

ஆய்வாளர் மட்டும்

(D) HC

தலைமை காவலர்

30. Which is the date of effect of punishment (except block mark) as per PSO 99?

காவல்நிலைய ஆணைகள் 99 ன் படி தண்டனைகள் அமலுக்கு வரும் தேதி (ஒழுங்கினக் குறி தவிர)

(A) Date of Order

ஆணையிடப்பட்ட தேதி

(B) Date of receipt of the order by the individual

பிழையாளி ஆணை பெறப்பட்ட தேதி முதல்

(C) Date of Offence

குற்றம் நடந்த தேதி

(D) Date of charge memo

குற்ற குறிப்பாணை தேதி

31. Time limits for appeal in punishment rolls as per PSO 104.

காவல்நிலைய ஆணை 104 படி தண்டனைப்பட்டியல் மேல்முறையீடு செய்ய காலவரம்பு

(A) 3 months

மூன்று மாதங்கள்

(B) 6 months

ஆறு மாதங்கள்

(C) No time limit

கால வரம்பு இல்லை

(D) 1 month

ஒரு மாதம்

32. Instructions regarding Guards for other departments - State PSO order No.

பிற துறைகளுக்கு காவல் பாதுகாப்பு கொடுப்பது குறித்தான அறிவுரைகள் கா.நி.ஆ எண்ணைக் குறிப்பிடு.

(A) 334

(B) 333

(C) 332

(D) 331

33. Who is the officer competent to award the punishment to Inspector of Police U/R 3(b)?

ஆய்வாளருக்கு தண்டனை விதி 3 (b) ல் ஆணையிடும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது.

- (A) IGP
காவல்துறை தலைவர்
- (B) SP
காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (C) DIG
காவல்துறை துணை தலைவர்
- (D) DGP
காவல்துறை இயக்குநர்

34. Who is appointing authority for Gr-II Pc's as per TNPSS Rules 1953?

TNPSS விதி 1953 இரண்டாம் நிலை காவலருக்கு பணி நியமான அதிகாரி யார்?

- (A) DGP
காவல்துறை இயக்குநர்
- (B) ADGP
கூடுதல் காவல்துறை இயக்குநர்
- (C) DIG
காவல்துறை துணை தலைவர்
- (D) SP
காவல் கண்காணிப்பாளர்

35. Which PSO order stated about absence without leave?

எந்த காவல்நிலைய ஆணையில் விடுப்பு இன்றிவராமை குறித்து கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) 273
- (B) 96
- (C) 170
- (D) 165

36. Which PSO order stated about reduction to lower grade?

எந்த காவல்நிலை ஆணையில் கீழ்பதவிக்கு பதவி இறக்கம் செய்வது பற்றி கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) 172
- (B) 145
- (C) 151
- (D) 89

37. In punishment roll minute should be prepared as per D&A rules

தண்டனைப் பட்டியலில் நிகழ்ச்சி பதிவு _____ ஒழுக்கம் மற்றும் மேல்முறையீடு விதிகளின் படி தயாரிக்கப்படுகிறது.

- (A) 1945
- (B) 1955
- (C) 1965
- (D) 1975

38. Which order stated about the Inspector shall send in a daily dairy in Form No. 14?
ஆய்வாளர் தனது நாட்குறிப்பை எண் 14-ல் சமர்ப்பிக்க வேண்டும் என எந்த காவல்நிலை ஆணையில் கூறப்பட்டுள்ளது.
- (A) 230 (B) 190
 (C) 185 (D) 151
39. Which PSO order stated about station house officer?
எந்த காவல் நிலை ஆணையின் காவல் நிலைய பொறுப்பு அதிகாரி பற்றி கூறப்பட்டுள்ளது.
- (A) 151 (B) 345
 (C) 195 (D) 145
40. Power of reward maximum to any one Police Personnel by the DIG as per G.O.MS.NO.943/HOME (POL VII), dept: 20. 10.2013
G.O.MS.NO.943/HOME (POL VII), dept: 20. 10.2013 காவல்துறை துணை தலைவர் தனிப்பட்ட ஒரு களப்பணியாளருக்கு அதிகபட்சமாக பண வெகுமதி எவ்வளவு வழங்க இயலும்.
- (A) 2000 (B) 300
 (C) 500 (D) 600
41. DGP sanction maximum money reward for one group of police personnel's as per G.O. MS.NO. 943/HOME (POL VII),dept: 20.10.2013
G.O. MS.NO. 943/HOME (POL VII),dept: 20.10.2013 காவல்துறை இயக்குநர் ஒரு களப்பணியாளர் குழுவிற்கு அதிக பட்சமாக எவ்வளவு பண வெகுமதி வழங்க இயலும்.
- (A) 6000 (B) 10000
(C) 5000 (D) 4000
42. A person will be suspended for grave charge under comtemplation are pending is as per D&A rules
ஒருவர் மீது குற்றச்சாட்டு நிலுவையிலுள்ள கருத்திலோ இருப்பின் ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு விதி ————— இன் படி தற்காலிக பணி நீக்கம் செய்யலாம்.
- (A) 3(e) i (B) 3 (e) (i) (ii)
(C) 3 (e) 2 (D) 3 (e)



43. Man repeatedly absent without leave will be liable to dismissal for confirmed absentee as per PSO order

ஒருவர் தொடர்ந்து விடுப்போ, அனுமதியோ இன்றி ஆஜரின்மையில் இருப்பவரை காவல் நிலைய ஆணை ————— இன் படி பணி நீக்கம் செய்யலாம்.

- (A) 95
(C) 97

- (B) 96
(D) 98

44. Which PSO describe about sanction of prosecution against police officer?

எந்த காவல் நிலை ஆணையில் காவல் அலுவலர்களுக்கு எதிராக மீது குற்ற வழக்கு ஒப்பளிப்பு அளித்தல் பற்றி கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) 71
(C) 65

- (B) 72
 (D) 63

45. Which PSO describe about concerned Government Servant is responsible for any loss caused to Government by negligence and recovery?

எந்த காவல் நிலை ஆணையில் அரசுக்கு ஏற்படும் நஷ்டத்திற்கு அரசு பணியாளர்கள் சம்பளத்தில் பிடித்தம் செய்ய கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) 75
(C) 93

- (B) 77
 (D) 78

46. Which PSO stated about Tear Smoke Squad?

எந்த காவல் நிலை ஆணையில் தண்ணீர் புகை அணி பற்றி கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) 319
 (C) 419

- (B) 219
(D) 519

47. Procedure in respect of charges of torture by the police or of death or grievous hurt caused the police stated in the order of P.S.O?

காவல் துறையினர் சித்ரவதை செய்ததாக அல்லது மரணம் விளைவித்ததாக அல்லது கொடுங்காயம் ஏற்படுத்தியதாக குற்றச்சாட்டுகளின் பேரில் எடக்கப்பட வேண்டிய நடைமுறை எந்த காவல் நிலை ஆணை எண்ணில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

- (A) 170
(C) 160

- (B) 162
 (D) 151

48. Which PSO describe about procedure prior to reduction compulsory retirement removal (or) dismissal?

பணி இறக்கம், கட்டாய பணி ஓய்வு பணியாளர் அல்லது பணி நீக்கத்திற்கு முன்பான நடைமுறை குறித்து எந்த காவல் நிலை ஆணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) 75

(B) 77

(C) 80

(D) 87

49. Which PSO describe enlistment of Gr-II Constables?

எந்த காவல் நிலை ஆணையில் இரண்டாம் நிலை காவலர்கள் ஆள் எடுப்பு பற்றி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

(A) 30

(B) 35

(C) 37

(D) 32

50. Which PSO describe promotion to the post of Gr. I Police Constables in the district Police?

எந்த காவல் நிலை ஆணையில் மாவட்டங்களில் உள்ள முதல் நிலை காவலர் பதவி உயர்வு பற்றி கூறப்பட்டுள்ளது.

(A) 39

(B) 40

(C) 43

(D) 51

51. Good service entries describe in the

திறமைப் பணிப்பதிவுகள் பற்றி எந்த ஆணையில் கூறப்பட்டுள்ளது?

(A) PSO 62

(B) PSO 76

(C) PSO 67

(D) PSO 58

52. Who is appointing authority for the post of Chief Administrative Officer at DGP Office as per Tamil Nadu General Service Rules?

காவல்துறை இயக்குநர் அலுவலகத்தில் உள்ள முதன்மை நிர்வாக அதிகாரியை நியமிக்கும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது.

(A) DGP

காவல்துறை இயக்குநர்

(B) ADSP (L & O)

கூடுதல் காவல்துறை இயக்குநர் (ச மற்றும் ஒ)

(C) Government

அரசு

(D) IGP (Admin)

காவல்துறை தலைவர் (நிர்வாகம்)

53. Which PSO stated about appeal against acquittal?

எந்த காவல் நிலை ஆணையில் குற்ற வழக்கு விடுதலைக்கு எதிராக மேல்முறையீடு செய்வது தொடர்பாக கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) 670 (B) 432
(C) 732 (D) 505

54. Who is competent to complete the probation in the category of DSP as per Tamil Nadu Police Service Rules?

துணை காவல் கண்காணிப்பாளர் பதவியில் உள்ளவர்களின் தகுதி காண் பருவம் பூர்த்தி செய்யும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது.

- (A) Government அரசு (B) Zonal IG மண்டல காவல்துறை தலைவர்
 (C) DGP காவல்துறை இயக்குநர் (D) DIG காவல்துறை துணை தலைவர்

55. One of the which is no bar for promotion as per Govt.Lr.No.248 P & AR, Dept, dt: 20.10.1997

Govt.Lr.No.248 P & AR, Dept, dt: 20.10.1997 கீழ்க்கண்ட எது பதவி உயர்வுக்கு தடை இல்லை

- (A) Charge under Rules 17(b) 17 (b)- ல் குற்றச்சாட்டு
(B) Censure under currency கண்டனம் நடப்பில் உள்ளது
 (C) Charge under Rule 17 (a) 17 (a)- ல் குற்றச்சாட்டு
(D) Punishment awarded in 17(a) 17 (a)-ல் தண்டனை கொடுக்கப்பட்டு நடப்பில் உள்ளது

56. Which PSO order Speck about punishment of Reprimands?

எந்த காவல்நிலைய ஆணையில் "வசையை" தண்டனையாக வழங்குவது பற்றி கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) PSO 91 (B) PSO 151
(C) PSO 145 (D) PSO 46

57. Each station House Officer shall submit contingent bills direct to the
காவல் நிலைய அதிகாரி சில்லரை செலவின் பட்டியலை யாருக்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டும் என
காவல்நிலை ஆணை 263-ல் கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) DIG காவல்துறை துணை தலைவர்
(B) DSP துணை காவல் கண்காணிப்பாளர்
(C) SP காவல் கண்காணிப்பாளர்
(D) IGP காவல்துறை தலைவர்

58. Drill and instructional classes in all police stations to be held from
அனைத்து காவல் நிலையங்களிலும் ————— மணி வரை பயிற்சி அறிவுறுத்தல் வகுப்புகள்
நடத்தப்பட்ட வேண்டும்

- (A) 08.00 am to 09.00 am
காலை 08.00 மணி முதல் 09.00 மணி வரை
(B) 07.30 am to 08.30 am
காலை 07.30 மணி முதல் 08.30 மணி வரை
(C) 07.00 am to 09.00 am
காலை 07.00 மணி முதல் 09.00 மணி வரை
(D) 06.30 to 07.30 am
காலை 06.30 மணி முதல் 07.30 மணி வரை

59. Completion of work: Upon the completion of Building work a completion certificate
in Form No _____ will be signed

வேலைகள் நிறைவடைதல் ஒரு கட்டுமான வேலை முடிவடைந்தவுடன் படிவம் எண் _____
இல் ஒரு நிறைவுச் சான்றின் கையொப்பமிட வேண்டும்.

- (A) Form No. 45 படிவம் எண். 45
(B) Form No. 40 படிவம் எண். 40
(C) Form No. 30 படிவம் எண். 30
(D) Form No. 35 படிவம் எண். 35

60. Escorts: Escorts by road should report themselves at all _____ through which they pass.

வழிக்காவல் : சாலை வழிக்காவலர்கள் அவர்கள் கடந்து செல்லும் அனைத்து _____ தங்களைத் தெரிவித்துக் கொள்ள வேண்டும்.

- (A) DSP Offices
துணை காவல் கண்காணிப்பாளர் அலுவலகங்கள்
- (B) RTO Offices
வட்டார போக்குவரத்த அலுவலகங்கள்
- (C) Revenue Offices
வருவாய் அலுவலகங்கள்
- (D) Police Stations
காவல் நிலையங்கள்

61. Who is the authority to upgrade GR-I Pc as HC in District police as per G.O.MS.No.15/Home (POL), Dept, dated: 07.01.2010?

G.O.MS.No.15/Home (POL), Dept, dated: 07.01.2010 முதல்நிலை காவலரை தலைமை காவலராக பதவி மேம்படுத்தும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது.

- (A) DIG
காவல்துறை துணை தலைவர்
- (B) IGP
காவல்துறை தலைவர்
- (C) SP
காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (D) DGP
காவல்துறை இயக்குநர்

62. Who is the authority to upgrade Gr-II Pc's to Gr-I Pc's in city police as per G.O.MS.No. 15/ Home (POL) dept, dated: 07.01.2010.

G.O.MS.No. 15/ Home (POL) dept, dated: 07.01.2010 நகர காவலரில் ஒரு இரண்டாம் நிலை காவலரை முதல்நிலை காவலராக பதவி மேம்படுத்தும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது.

- (A) DGP
காவல்துறை இயக்குநர்
- (B) DC (L&O)
துணை காவல் ஆணையர் (ச மற்றும் ஒ)
- (C) COP
காவல் ஆணையர்
- (D) ADGP (L&O)
கூடுதல் காவல்துறை இயக்குநர் (ச மற்றும் ஒ)



63. Who is the competent of sanction earned leave to DSP's as per G.O. Ms.No. 19/Home (POL) 1A/Dept,dated : 08.01.2023
G.O. Ms.No. 19/Home (POL) 1A/Dept, dated : 08.01.2023 துணை காவல் காண்காணிப்பாளருக்கு ஈட்டிய விடுப்பு வழங்கும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது.
- (A) SP
காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (B) DIG
காவல்துறை துணை தலைவர்
- (C) DGP
காவல்துறை இயக்குநர்
- (D) ADGP
கூடுதல் காவல்துறை இயக்குநர்
64. Who is competent to sanction LTC to Administrative Officer in city Police as per G.O.Ms.No. 19/Home (POL) 1A/Dept, dated: 08.01.2003?
காவல் ஆணையர் அலுவலகத்தில் பணிபுரியும் நிர்வாக அதிகாரிகளுக்கு பயண விடுப்பு, சலுகை விடுப்பு வழங்கும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது.
- (A) DC (HQ)
துணை காவல் ஆணையர் (தஇ)
- (B) SAO
முதுநிலை நிர்வாக அதிகாரி
- (C) COP
காவல் ஆணையர்
- (D) DGP
காவல்துறை இயக்குநர்
65. Who is competent to sanction GPF part final with drawl 90% to Taluk Inspector as per G.O.MS.No.19 Home (POL-1-1A) Dept, dated: 08.01.2003.
ஆய்வாளருக்கு 90% பொது சேமநல நிதியில் பகுதி இறுதி தொகை ஒப்பளிக்கும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது.
- (A) Zonal IG
மண்டல காவல்துறை தலைவர்
- (B) SP
காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (C) DIG
காவல்துறை துணை தலைவர்
- (D) ADGP
கூடுதல் காவல்துறை இயக்குநர்
66. Who is competent to purchase put in Dog squards in District as per G.O. Ms. No. 430/Home (POL-8) dept, dated: 01.08.2011?
G.O. Ms. No. 430/Home (POL-8) dept, dated: 01.08.2011 மாவட்ட மோப்ப நாய் படைக்கு நாய் குட்டிகள் வாங்க ஒப்பளிக்கம் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது.
- (A) DGP
காவல்துறை இயக்குநர்
- (B) COP
காவல் ஆணையர்
- (C) Zonal IGP
மண்டல காவல்துறை தலைவர்
- (D) DIG
காவல்துறை துணை தலைவர்

67. How many daily news papers allowed for District SP's in Government money as per G.O.MS. No. 18 (Finance) Dept, dated : 11.01.2012.

G.O.MS. No. 18 (Finance) Dept, dated : 11.01.2012 அரசு செலவில் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளருக்கு எத்தனை தினசரி நாளிதழ் வாங்கலாம்?

- (A) 1 (B) 3
(C) 4 (D) 6

68. Circle Inspector should inspect the stations under their control.

வட்டார ஆய்வாளர்கள் தங்கள் கட்டுப்பாட்டில் உள்ள காவல் நிலையங்களை _____ ஒரு முறை ஆய்வு செய்ய வேண்டும்.

- (A) every 3 month's
மூன்று மாதத்திற்கு ஒரு முறை
(B) every half year
ஒவ்வொரு அரையாண்டும்
(C) every month
மாதம் ஒரு முறை
(D) every year
வருடம் ஒரு முறை

69. Who is the competent to issue Arms License to Public in districts?

மாவட்டங்களில் பொது மக்கள் துப்பாக்கி வைத்துக் கொள்ள அனுமதி வழங்கும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது.

- (A) DSP
துணை காவல் கண்காணிப்பாளர்
(B) SP
காவல் கண்காணிப்பாளர்
(C) Collector
ஆட்சியர்
(D) DIG
காவல்துறை துணை தலைவர்

70. PSO 151 Magisterial enquiry reports sent to Government through _____ by the revenue officials.

காவல்நிலை ஆணைகள் 151 ன் படி நடத்தப்படும் நீதி விசாரணை அறிக்கை அரசுக்கு _____ மூலம் அனுப்பப்பட வேண்டும்.

- (A) DGP
காவல்துறை இயக்குநர்
(B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
(C) DIG
காவல்துறை துணை தலைவர்
(D) SP
காவல் கண்காணிப்பாளர்

71. Petty Thefts in Railway Police - State PSO Order No.

ரயில்வே காவலில் 'சிறு திருட்டு' குறித்து குறிப்பிட்டுள்ள கா.நி.ஆ எண்ணைக் குறிப்பிடு.

- (A) 450 (B) 451
(C) 452 (D) 453

72. The personal files of officers above the rank of Inspector will be maintained by the
ஆய்வாளருக்கு மேல் பதவியில் உள்ள அதிகாரிகளின் மந்தனப் கோப்பு ————— ஆல்
பராமரிக்கப்படும்.

(A) SP
காவல் கண்காணிப்பாளர்

(B) DIG
காவல்துறை துணைத் தலைவர்

(C) IG
காவல்துறை தலைவர்

(D) DGP
காவல்துறை இயக்குநர்

73. Who is competent to suspend the Police officer in rank of ADSP?
காவல்துறை கூடுதல் துணை காவல் கண்காணிப்பாளர்களை தற்காலிக பணி நீக்கம் செய்யும்
அதிகாரம்.

(A) State Government
மாநில அரசு

(B) Head of the Department
துறைத்தலைவர்

(C) Zonal IG
மண்டல காவல்துறை தலைவர்

(D) Head of Office
அலுவலக தலைவர்

74. Which is the major punishment in U/r 3 (a) of TNPSS (D & A) Rules?
தமிழ்நாடு சார் பணியாளர் (ஒழுங்கு மற்றும் மேல் முறையீடு) விதி 1955 விதி 3 (அ)-ன் கீழ்
அதிகபட்டசமாக என்ன தண்டனை வழங்க இயலும்

(A) Removed from service
பணி நீக்கம்

(B) Post poned of Increment for 3 years without cumulative
வருடாந்திர ஊதிய உயர்வை திறன் விளைவு இன்றி மூன்று வருடம் தள்ளி வைத்தல்

(C) Censure
கண்டனம்

(D) Block mark
கரும் புள்ளி

75. Form No _____ is used for first information report in Police Station
காவல் முதல் தகவல் அறிக்கைக்கு பயன்படுத்தப்படும் படிவு எண்.

(A) 65

(B) 90

(C) 73

(D) 45

76. Compensation leave _____ stated in which PSO Order
ஈடு செய் விடுப்பு குறித்து எந்த காவல் நிலை ஆணை எண்ணில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.
- (A) 266 (9) (B) 266 (8)
(C) 266 (7) (D) 266 (6)
77. Who is responsible for preparing monthly crime review in every districts?
மாவட்ட காவலில் மாதாந்திர குற்ற ஆய்வு அறிக்கை தயார் செய்யும் பொறுப்பு யாருடையது.
- (A) SDO உட்கோட்ட அதிகாரி (B) SP காவல் கண்காணிப்பாளர்
(C) SHO காவல்நிலைய பொறுப்பு அதிகாரி (D) DCRB மாவட்ட குற்ற பதிவேடு கூட அதிகாரி
78. Who is the competent authority to place suspension in case of misconduct committed by the police personnel HC's and below rank?
தலைமை காவலர் மற்றும் அவர் பதவிக்கு கீழ் நிலை அலுவலர்களை தற்காலிக நீக்கம் செய்யும் அதிகாரம் எந்த அதிகாரிக்கு உள்ளது.
- (A) ADGP கூடுதல் காவல்துறை இயக்குனர் (B) IGP காவல்துறை தலைவர்
(C) DIG காவல்துறை துணைத் தலைவர் (D) Supt. of Police காவல்துறை கண்காணிப்பாளர்
79. The personal file of sub Inspectors are maintained by
உதவி ஆய்வாளர்களின் மந்தணக் கோப்புகள் யாரால் பராமரிக்கப்படும்.
- (A) IGP காவல்துறை தலைவர் (B) ADGP காவல்துறை கூடுதல் இயக்குனர்
(C) DIG காவல்துறை துணைத் தலைவர் (D) Supt. of Police காவல்துறை கண்காணிப்பாளர்
80. Small Service Book maintained below the rank of Inspectors as per
எந்த காவல் நிலைய ஆணையின்படி ஆய்வாளர் பதவிக்கு கீழ் உள்ளவர்கள் சிறிய பணிப் பதிவேடு பராமரிக்கின்றனர்.
- (A) PSO 73 (B) PSO 260
 (C) PSO 293 (D) PSO 151

8.

010/DD/24

Register
Number

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST FOR JUNIOR ASSISTANTS IN THE
POLICE DEPARTMENT

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any FOUR of the following questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Define 'A', 'B' and 'C' lists stipulated for promotion.

பதவி உயர்வுக்கு வரையறுக்கப்பட்டுள்ள 'A', 'B' (ம) 'C' பட்டியல்கள் விவரிக்க.

[Turn over

2. Under which circumstances, an officer of and below the rank of Inspector of Police could be placed under suspension under rule 3 (e) of Tamil Nadu Police Sub-Ordinate Service (Discipline and Appeal) Rules 1955?

தமிழ் நாடு காவல் சார்நிலை பணியாளர் (ஒழுங்கு (ம) மேல்முறையீடு) விதிகள் 1955, விதி எண் 3 (e)-ன்படி எந்த சூழ்நிலையில் காவல் ஆய்வாளர் மற்றும் அதற்கு கீழ் நிலையிலுள்ள அலுவலர்கள் தற்காலிக பணிநீக்கம் செய்யப்படுவார்கள்?

3. Write a note on use and custody of Train warrants.

ரயில் வாரண்டுகளை பயன்படுத்துதல் மற்றும் பராமரித்தல் குறித்து குறிப்பு வரைக.

4. Write about the maintenance of cash book at Armed Reserve.

ஆயுதப்படையில் பணப்புத்தகம் பராமரிக்கப்பட வேண்டிய முறைகளைப் பற்றி எழுதுக.

5. To whom punishment of Blackmark applicable? Describe the rules regulating to punishment of Blackmark.

கரும்புள்ளி யாருக்கு வழங்கப்படும்? கரும்புள்ளி தண்டனையை முறைப்படுத்தும் விதிகள் யாவை?

6. What are all the documents / information to be accompanied with the proposals for appeal against the acquittal cases?

குற்ற விடுதலைக்கு எதிராக மேல்முறையீடு செய்யும் போது அக்கருத்துருவுடன் இணைத்து அனுப்ப வேண்டிய ஆவணங்கள் / தகவல்கள் யாவை?